Управление образования Лузского муниципального округа
Кировской области

ПРИКАЗ
от 28 ноября 2022 года                                                                    № 02-03/409

О проведении муниципального методического объединения
воспитателей дошкольных образовательных учреждений
Лузского муниципального округа

В соответствии с планом работы методической службы и с целью повышения профессионального мастерства педагогов, обобщения и распространения их педагогического опыта 30 ноября 2022 года состоится  заседание муниципального методического объединения воспитателей дошкольных образовательных учреждений Лузского муниципального округа

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 30.11.2022 года муниципальное методическое  объединения воспитателей дошкольных образовательных учреждений Лузского муниципального округа  по теме «Методическое сопровождение педагогов ДОУ как необходимое условие повышения качества образования» на базе МКДОУ детского сада № 14 г. Лузы.
2. Утвердить программу муниципального методического  объединения воспитателей дошкольных образовательных учреждений Лузского муниципального округа  по теме «Методическое сопровождение педагогов ДОУ как необходимое условие повышения качества образования» согласно приложению.
3. Руководителям образовательных учреждений Лузского муниципального округа обеспечить явку педагогов на ММО воспитателей дошкольных образовательных учреждений.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Мельчакову О.Д., заместителя начальника Управления образования Лузского муниципального округа Кировской области.

Начальник
Управления образования                                                             Л.А. Лаури

ПОДГОТОВЛЕНО

Методист МКУ ЦБМС МОУ                                                 Е.В. Першина

СОГЛАСОВАНО

Заместитель начальника
Управления образования                                                          О.Д. Мельчакова

Разослать: методисты МКУ ЦБМС МОУ, детские сады округа
Подлежит опубликованию на сайте Управления образования в разделе «Методическая работа – ММО 2022-2023 учебный год»

Приложение

УТВЕРЖДЕНА

приказом Управления образования
от 28.11.2022 № 02-03/409

ПРОГРАММА
муниципального методического объединения
воспитателей  дошкольных образовательных учреждений
 по теме
«Методическое сопровождение педагогов ДОУ как необходимое условие повышения качества образования»

Цель: создание условий для профессионально-личностного роста педагога как одного из основных условий обеспечения качества образования
Место проведения:  МКДОУ детский сад № 14 г. Лузы
Время проведения: с 13.30 час

1. Профессиональный и личностный рост педагога ДОУ (Сокольникова О.В., руководитель ММО воспитателей  ДОУ)

1. Методика работы с клеткой (Шешукова Е.Н., воспитатель МКДОУ детского сада № 3 п. Северные Полянки)

1. Представление пособий для развития графомоторных навыков у детей старшего дошкольного возраста (Момотова А.А., воспитатель МКДОУ детского сада № 12 г. Лузы)

1. Формирование мотивационной готовности к школе в старшем дошкольном возрасте(Огаркова И.А., воспитатель  МКДОУ № 22 г. Лузы)

1. Методика работы с клеткой с детьми старшего дошкольного возраста(Бурчевская Т.В., воспитатель МКДОУ № 11 г. Лузы)

1.  Итоги проведения ММО, рефлексия (Сокольникова О.В., руководитель ММО воспитателей ДОУ)

[bookmark: _GoBack]